
  
 

PO 15/2025 
 

verze 2025 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) 

1 Smluvní strany: 

1.1 Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

(dále jen „Kupující“) na straně jedné 

a  

1.2 TOMST s.r.o.  

Sídlo:  Michelská 964/78, 141 00 Praha 4 - Michle 

Zastoupená: Tomášem Haasem, jednatelem 

IČO:  27139140 

DIČ:  CZ27139140 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 99233 

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé  

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky s názvem „Automatické 

bodové dendrometry“ Smlouvu následujícího znění: 

2 Předmět Smlouvy  

2.1 Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu automaBcké bodové dendrometry,, v množství dle 

potřeb Kupujícího a se všemi sjednanými a obvyklými vlastnostmi, součástmi a příslušenstvím, 

tak jak je specifikováno v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“), která tvoří její nedílnou 

součást (dále jen „Zboží“) a s Em spojené služby, a to v rozsahu a za podmínek stanovených 

Smlouvou, a převést na něj vlastnické právo k tomuto Zboží, a to na základě konkrétních 

požadavků Kupujícího uvedených v rámci jednotlivé dílčí smlouvě – objednávce Kupujícího (dále 

jen „Objednávka“). SoučásE závazku Prodávajícího je rovněž doprava Zboží Kupujícímu do místa 

plnění dle čl. 3 Smlouvy, jeho uvedení do provozu a zaškolení obsluhy u Kupujícího, a dále také 

zajištění uživatelské podpory (dále jen „Související služby“), blíže specifikované Smlouvou. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud k řádnému splnění předmětu Smlouvy bude zapotřebí 

provést další dodávky či práce ve Smlouvě neuvedené, o nichž však Prodávající s ohledem na 



 

2 
 verze 2025

   

předmět plnění věděl nebo vědět mohl a měl, je Prodávající povinen tyto dodávky a práce na své 

náklady obstarat a provést, a to bez nároku na zvýšení kupní ceny uvedené ve Smlouvě. 

2.3 Dodávky Zboží bude Prodávající realizovat prostřednictvím dílčích dodávek Zboží (dále jen 

„Dodávky“), a to na základě jednotlivých Objednávek Kupujícího. Množství Zboží uvedené v 

Příloze č. 1 této Smlouvy je předpokládané. Kupující bude Zboží objednávat dle jeho skutečné 

potřeby a vyhrazuje si tak právo neodebrat Zboží v celém předpokládaném množství, či naopak 

objednat po dobu účinnosB této Smlouvy i větší množství, než je uvedeno v Příloze č. 1, to však 

do výše souhrnného finančního limitu 3 000 000,-Kč bez DPH za všechny Dodávky Zboží. V této 

souvislosB nevzniká Prodávajícímu za žádných okolnosE právo k nárokování jakýchkoliv odměn, 

nákladů, smluvních pokut či jiných nároků. 

2.4 Kupující se zavazuje Zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplaBt za něj sjednanou kupní cenu 

způsobem a v termínu sjednaným Smlouvou. 

3 Prohlášení Prodávajícího 

3.1 Prodávající podpisem Smlouvy potvrzuje a prohlašuje, pro potřeby naplňování požadavků 

na ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u něj a jeho 

zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 Evropského 

parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 

pro souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny k 

zabránění střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení 

směrnice 2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám, tj. ke Kupujícímu a jeho 

zaměstnancům a u dotčených subjektů, které jsou Prodávajícímu ke dni podpisu Smlouvy známy. 

Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat Kupujícího o jakékoliv změně týkající se 

výše uvedeného prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosB se považuje 

za podstatné porušení Smlouvy, v takovém případě je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 550 000,- Kč. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 

Kupujícího na náhradu škody v plné výši a právo Kupujícího ukončit tuto Smlouvu doručením 

písemného odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu, a to s účinností ke dni doručení odstoupení 

Prodávajícímu. 

3.2 Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že je informován o povinnostech spadajících 

na povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proB legalizaci 

výnosů z trestné činnosB, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“) a potvrzuje, že 

není poliBcky exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči němu Česká 

republika neuplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že ustanovení 

předchozí věty plaE i pro všechny jeho poddodavatele. Prodávající se zavazuje bezodkladně 

písemně informovat Kupujícího o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení. 

Nedodržení této povinnosB se považuje za podstatné porušení Smlouvy, v takovém případě je 

Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 550 000,- Kč. Úhradou smluvní 

pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody v plné výši a právo Kupujícího 

ukončit tuto Smlouvu doručením písemného odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu, a to 

s účinností ke dni doručení odstoupení Prodávajícímu. 

3.3 Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že splňuje podmínky dle sankčního nařízení Rady EU 

č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 



 

3 
 verze 2025

   

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 

se sídlem v Rusku, 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c. dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 

v písmenu a) nebo b). 

Prodávající prohlašuje, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 splňují i (i) 

poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se 

zavazuje bezodkladně písemně informovat Kupujícího o jakékoliv změně týkající se výše 

uvedených prohlášení. Nedodržení této povinnosB se považuje za podstatné porušení Smlouvy, 

v takovém případě je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 550 000,- 

Kč. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody v plné výši 

a právo Kupujícího ukončit tuto Smlouvu doručením písemného odstoupení od Smlouvy 

Prodávajícímu, a to s účinností ke dni doručení odstoupení Prodávajícímu. 

3.4 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s prodejem Zboží včetně 

účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od předání Zboží. Pokud je v českých právních 

předpisech nebo v podmínkách poskytovatele dotace na předmět Smlouvy stanovena lhůta 

delší, je Prodávající povinen dodržet tuto delší lhůtu. 

3.5 Prodávající je povinen po dobu 10 let od předání Zboží poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací předmětu Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (zejména MŠMT, MPSV, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva 

financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy), a je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu Smlouvy či projektu 

a poskytnout jim při provádění kontroly plnou součinnost. 

4 Lhůty a místo plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje dodávat Zboží Kupujícímu ve lhůtě stanovené v každé dílčí Objednávce.   

4.2 Zboží bude předáváno Prodávajícím a přebíráno Kupujícím na základě dodacího listu. 

4.3 Místem plnění je Fakulta lesnická a dřevařská na adrese sídla Kupujícího, přičemž konkrétní 

místo plnění bude vždy uvedeno v Objednávce. 

5 Objednávka 

5.1 Kupující bude zadávat jednotlivé Objednávky v souladu s touto Smlouvou (jakožto výzvy 

k poskytnuE plnění). Objednávka bude obsahovat upřesnění informací o Zboží a jeho množství 

podle aktuálních potřeb Kupujícího s Em, že Objednávka (výzva k poskytnuE předmětu plnění) 

bude obsahovat minimálně informaci o: 

a) Zboží (specifikace a množství Zboží včetně příslušenství, celkovou cenu vycházející 
z jednotkové ceny, vše v souladu s Přílohou č. 1); 

b) místo plnění a termín dodání Zboží; 

c) registrační číslo a název projektu, z něhož jsou Zboží a Související služby financovány; 

d) identifikační údaje zástupce Kupujícího (tj. jméno a telefonní kontakt), který zajistí přístup 
na místo plnění pro zástupce Prodávajícího. 



 

4 
 verze 2025

   

5.2 Objednávky budou Kupujícím odesílány na e-mailovou adresu oprávněné osoby Prodávajícího 

uvedené v odst. 6.12 Smlouvy. 

5.3 Prodávající je povinen nejpozději do 24 hodin (v pracovních dnech) od obdržení Objednávky 

potvrdit její přijeE a potvrdit přesný termín dodání Zboží, a to jako odpověď na e-mailovou 

zprávu Kupujícího obsahující Objednávku. 

5.4 Prodávající bere na vědomí, že samotné uzavření této Smlouvy bez dalšího neopravňuje 

Prodávajícího k nárokování jakéhokoliv plnění. 

5.5 Prodávající dále bere na vědomí, že plnění veřejné zakázky na základě této Smlouvy uzavřené 

s jedním dodavatelem bude probíhat postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6 Podmínky provedení Dodávky 

6.1 Prodávající není oprávněn provádět jakékoliv plnění bez Objednávky Kupujícího.  

6.2 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s Em, že není oprávněn Objednávku Kupujícího vystavenou 

v souladu s touto Smlouvou odmítnout.  

6.3 Prodávající je povinen dodat Zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v dohodnutém množství, 

jakosB a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie a odpovídajícím 

požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými 

technickými normami a ostatními ČSN, které se ke Zboží vztahují a Smlouvou.  

6.4 Prodávající je povinen dodat Zboží bez vad, tak aby mohl Kupující Zboží řádně, bez obEží a 

v souladu příslušnými právními předpisy a podmínkami Smlouvy ovládat a užívat, přičemž řádné 

dodání Zboží bude potvrzeno na dodacím listě ke Zboží, a to nejdříve v okamžiku, kdy bude beze 

zbytku realizována Dodávka Zboží Prodávajícím včetně souvisejících výkonů a služeb.   

6.5 Prodávající je povinen Kupujícímu předat doklady, které jsou nutné k převzeE a k užívání Zboží 

(zejména technická dokumentace, uživatelská dokumentace a záruční listy) a provést zaškolení 

obsluhy. Vše výlučně v českém, popř. anglickém, jazyce a podle předpisů platných v ČR, pokud 

nebude dohodnuto jinak. Prodávající je povinen na své náklady zajisBt dopravu do místa plnění, 

montáž v místě plnění a ověření funkčnosB Zboží. 

6.6 Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží a ke všem jeho součástem a příslušenství převzeEm 

Zboží od Prodávajícího. Stejným okamžikem přechází na Kupujícího také nebezpečí škody na 

Zboží. 

6.7 Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět Kupujícího o případném ohrožení doby plnění a 

o všech skutečnostech, které mohou plnění dle Smlouvy znemožnit. 

6.8 Prodávající odpovídá za škody, které vzniknou Kupujícímu nebo třeEm osobám v důsledku 

porušení prohlášení anebo závazku Prodávajícího ze Smlouvy anebo porušením právních 

předpisů či norem. 

6.9 Prodávající je povinen se seznámit se všemi informacemi, podklady, údaji a jinými dokumenty 

(dále společně také jen jako „Informace“), které jsou součásE Smlouvy nebo mu byly v souvislosB 

s ní poskytnuty Kupujícím. Pokud by některé Informace dodané Kupujícím byly prokazatelně 

nedostatečné do té míry, že by tato skutečnost mohla ovlivnit řádné dodání Zboží, je v takovém 

případě povinnosE Prodávajícího zajisBt chybějící Informace či jejich upřesnění. V případě, že 

Kupujícím poskytnuté Informace mají prokazatelně zásadní význam pro dodání Zboží, je vždy 

povinnosE Prodávajícího si dané údaje z důvodu opatrnosB ověřit. Kupující se zavazuje 

poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost v termínech dle svých provozních možnosE. 

Prodávající nemá nárok na žádné dodatečné platby ani prodloužení termínu dodání Zboží 

z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv Informací vztahujících se k plnění dle Smlouvy. 



 

5 
 verze 2025

   

6.10 Smluvní strany se dohodly a Prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za Prodávajícího 

ve věcech, které se týkají Smlouvy a její realizace je: 

Jméno:   Tomáš Haase 

e-mail:  tomas@tomst.com, tomst@tomst.com   

tel.:   +420 724 726 728, +420 774 486 678 

6.11 Smluvní strany se dohodly a Kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za Kupujícího ve 

věcech, které se týkají Smlouvy a její realizace je: 

Jméno:  Ing. Lenka Marková  

e-mail:  markovalenka@fld.czu.cz  

tel.:   +420 731 445 554 

6.12 Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosB, záznamy a jiné dokumenty či písemnosB 
vzniklé na základě Smlouvy mezi Smluvními stranami nebo v souvislosB s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo e-
mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle Smlouvy. 

7 Cena a platební podmínky 

7.1 Kupní cena za Dodávky Zboží a Související služby bude stanovena v rámci jednotlivých 

Objednávek na základě jednotkové ceny dle Přílohy č. 2 této Smlouvy (dále jen „Kupní cena“). 

Jednotková cena musí vždy a bezvýhradně respektovat jednotkovou cenu použitou Prodávajícím 

při ocenění kalkulačního vzorce k výpočtu nabídkové ceny, a to jako cena maximální a 

nepřekročitelná.  

7.2 Ke Kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Pokud Prodávající není 

plátcem DPH, k ujednání o DPH uvedených ve Smlouvě se nepřihlíží. 

7.3 Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 

nákladů spojených s plněním předmětu Smlouvy včetně Souvisejících služeb, pokud není 

ve Smlouvě uvedeno jinak. Kupní cena zahrnuje i případné náklady na správní poplatky, daně, 

cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

cerBfikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady apod.  

7.4 Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou předmětu 

plnění, a že správně vyhodnoBl a ocenil veškeré Související služby a práce, jejichž provedení je 

pro řádné splnění závazku vyplývajícího ze Smlouvy nezbytné, a že při stanovení Kupní ceny: 

a. řádně zjisBl předmět plnění Smlouvy, 

b. prověřil místní podmínky pro provedení předmětu plnění Smlouvy, 

c. při kalkulaci Kupní ceny zohlednil veškeré technické a obchodní podmínky uvedené ve 

Smlouvě a jejích přílohách.  

7.5 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího. Fakturu je Prodávající povinen 

vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzeE Zboží Kupujícím dle Smlouvy na 

základě písemného protokolu o předání a převzeE Zboží. 

7.6 Každý daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosB řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosB, je Kupující oprávněn ji vráBt ve lhůtě splatnosB zpět 

Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosE. Lhůta splatnosB počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu. Daňový 



 

6 
 verze 2025

   

doklad – faktura musí dále obsahovat označení projektu shodně s informací uvedenou 

v Objednávce. 

7.7 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Fakturu je 

Prodávající povinen doručit v elektronické podobě na e-mail osoby Kupujícího uvedený v odst. 

6.11 Smlouvy. Jiné doručení nebude považováno za řádné s Em, že Kupujícímu nevznikne 

povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

7.8 Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu Kupujícího ve 

prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

7.9 Úhrada Kupní ceny nebo její čásB bude Prodávajícímu, na kterého dopadá povinnost podat 

přihlášku k registraci dle Zákona o DPH, převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle 

§ 98 Zákona o DPH, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud 

Prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný správcem daně podle § 98 Zákona o DPH, 

provede Kupující úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl 

Kupující v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí Prodávající 

bezodkladně Kupujícímu. 

7.10 Pokud bude do okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o Prodávajícím zveřejněna příslušným 

správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si Kupující, jakožto 

ručitel, právo snížit Kupní cenu včetně DPH, která má být hrazena Prodávajícímu, o částku 

odpovídající výši DPH. Tuto skutečnost Kupující oznámí Prodávajícímu. Uplatněním tohoto 

postupu dojde ke snížení pohledávky Prodávajícího za Kupujícím o příslušnou částku DPH a 

Prodávající se vzdává práva po Kupujícím uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.  

7.11 Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení Kupní ceny Kupujícím, je Kupující 

oprávněn od Smlouvy odstoupit s účinnosE ke dni doručení odstoupení Prodávajícímu. Smluvní 

strany se dohodly, že odstoupení dle tohoto ustanovení Smlouvy má následky ex tunc. Smluvní 

strany jsou tedy povinny vráBt vše, co si dle Smlouvy plnily. Tímto ustanovením zůstávají 

nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody.  

8 Záruka a práva z vadného plnění 

8.1 Prodávající poskytuje po dobu 36 měsíců na Zboží a všechny jeho součásB a příslušenství plnou 

záruku (dále také jen „Záruční doba“). Záruční doba počíná běžet dnem řádného dodání Zboží 

Kupujícímu, tj. dnem potvrzeného dodacího listu o převzeE Zboží bez vad Kupujícím. 

8.2 Během Záruční doby je Prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Zboží 

vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek a popř. i 

včetně bezplatného provádění validací a kalibrací Zboží (resp. jeho relevantních čásE), provádění 

běžných či bezpečnostně technických kontrol a dalších servisních úkonů a činnosE v souladu 

s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami, provozními potřebami Kupujícího. 

Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu během Záruční doby potřebnou uživatelskou 

podporu a poradenskou činnost při odstraňování vad, problémů či nefunkčnosE, které se na 

Zboží vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací.  

8.3 Odstranění vad v Záruční době se Prodávající zavazuje provést ve lhůtě do 10 dnů od ohlášení 

vady Kupujícím, pokud nebude Smluvními stranami písemně sjednána lhůta delší. V případě 

nedodržení těchto prováděcích termínů je Kupující oprávněn nechat vady odstranit třeE osobou 

na náklady Prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. 

8.4 Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění dle své volby právo (i) na odstranění vady 

Zboží dodáním náhradních čásE Zboží za čásB vadné nebo dodáním chybějících čásE Zboží, (ii) na 

odstranění vady opravou Zboží, nebo (iii) požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny. Volba mezi 



 

7 
 verze 2025

   

nároky uvedenými v tomto odstavci náleží vždy Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na 

běh lhůt dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

8.5 Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 

Prodávajícímu do konce Záruční doby, a to elektronickou formou na e-mailovou adresu 

tomst@tomst.com nebo na adresu Prodávajícího uvedenou v odst. 1.2 Smlouvy. V oznámení 

práva z vadného plnění (reklamaci) uvede Kupující popis vady nebo informaci o tom, jak se vada 

projevuje a způsob, jakým požaduje vadu odstranit v souladu s odst. 6.4 Smlouvy. 

8.6 V případě, že Kupující bude k uspokojení svých práv z vadného plnění v dle Smlouvy požadovat 

přiměřenou slevu z Kupní ceny a nedohodnou-li se Smluvní strany bez zbytečného odkladu na 

přiměřené výši slevy z Kupní ceny, má Kupující právo odstoupit od Smlouvy, ledaže se 

s Prodávajícím současně dohodne na jiném způsobu odstranění vady. 

8.7 V případě sporu Smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či „bezodkladně“ je 

vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

8.8 V případě opravy Zboží v Záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení vady Kupujícím 

do jejího řádného odstranění Prodávajícím.  

8.9 Smluvní strany se výslovně dohodly a souhlasí, že v případě dodání nového Zboží, či jeho čásB za 

Zboží vadné, či jeho čásB v souladu s ustanovením tohoto článku, se Záruční doba prodlužuje 

o 12 měsíců a Kupujícímu zůstávají zachována veškerá práva z vadného plnění dle Smlouvy a 

Občanského zákoníku. 

V případě, že Prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtě uvedené v odst. 

6.3 Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, přičemž oprávněnost reklamace 

bude v takovém případě ověřena znaleckým posudkem, který nechá zpracovat Kupující. 

V případě, že bude reklamace označena znalcem za oprávněnou, je Prodávající povinen uhradit 

znalci či Kupujícímu náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Prokáže-li se, že Kupující 

reklamoval vadu neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu účelně a 

prokazatelně vynaložené náklady na odstranění vady.  

9 Sankční ujednání 

9.1 V případě, že Prodávající nedodá Zboží v termínu dle Objednávky, zavazuje se Kupujícímu uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní ceny objednaného Zboží za každý i jen započatý den 

prodlení. 

9.2 Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s odstraněním Kupujícím uplatněných vad a nedodělků zjištěných 

v předávacím řízení ve lhůtě dle Smlouvy. 

9.3 V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn uplatnit vůči Kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 

faktury. 

9.4 Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý 

započatý den prodlení s odstraněním Kupujícím uplatněných vad a nedodělků v Záruční době dle 

této Smlouvy. 

9.5 OkolnosB vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost plaBt smluvní pokutu dle Smlouvy.  

9.6 Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proB jakékoli pohledávce 

Prodávajícího za Kupujícím, včetně pohledávky Prodávajícího na zaplacení Kupní ceny. 

9.7 Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

10 Platnost a účinnost Smlouvy 



 

8 
 verze 2025

   

10.1 Smlouva nabývá platnosB a účinnosB dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran. V případě, že Smlouva podléhá povinnosB uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosB některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosB 

jejím uveřejněním v registru smluv.  

10.2 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne nabyE účinnosB této Smlouvy 

nebo do vyčerpání finančního limitu uvedeného v odst. 2.3 této Smlouvy, podle toho, která 

z uvedených skutečnosE nastane dřív. 

10.3 Smlouvu je možné ukončit: 

a) písemnou dohodu Smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy. 

10.4 Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem. Od Smlouvy 

může Smluvní strana dotčená porušením povinnosB jednostranně odstoupit pro podstatné 

porušení Smlouvy, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně Kupujícího nezaplacení Kupní ceny podle Smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni 

splatnosB příslušné faktury, a Kupující nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 15 dní po 

doručení písemné výzvy Prodávajícím Kupujícímu, 

b) na straně Prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas Zboží dle Objednávky a nezjedná 

nápravu ani do 5 pracovních dnů od písemného upozornění Kupujícího na tuto 

skutečnost, 

c) na straně Prodávajícího, postupuje-li Prodávající při plnění Smlouvy v rozporu 

s ujednáními Smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce Kupujícího, či s právními 

předpisy. 

10.5 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců 

DPH se Prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 

10.6 Skončením účinnosB Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. Skončením 

účinnosB nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 

sjednaných pro případ porušení smluvních povinnosE vzniklé před skončením účinnosB Smlouvy 

nebo jejím zánikem, a ty závazky Smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

11.2 Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody Smluvních stran. 

Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma Smluvními stranami 

podepsaných dodatků Smlouvy, vyjma změny osob oprávněných k jednání uvedených v odst. 

6.10 a 6.11 Smlouvy. 

11.3 Prodávající na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku přebírá 

nebezpečí změny okolnosE. 

11.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosB jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnosE, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 



 

9 
 verze 2025

   

11.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o mimosoudní řešení případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že případný soudní spor bude řešen u soudu, který je místně příslušný 

podle sídla Kupujícího.  

11.6 Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od uplynuE příslušného kalendářního 

čtvrtleE odeslat na e-mailové adresy pravni@czu.cz celkovou výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění objednávek v daném kalendářním čtvrtleE (v Kč bez DPH).  

11.7 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě.  

11.8 Nedílnou součásE Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Specifikace Zboží 

b) Příloha č. 2 – Kalkulační model 

11.9 Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby Smlouva mohla 

být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí s uveřejněním plného 

znění Smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosB některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

11.10 Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit 

povinnosB vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

11.11 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosB a pravdivosB těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy. 

 

V Praze, dne     V Praze, dne  

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

 

 

…………………………………………………………  …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst    Tomáš Haase 

kvestor       jednatel 

       



 
 

 

 
Technická specifikace 

 

Název přístroje:   AUTOMATICKÉ BODOVÉ DENDROMETRY 
Použití přístroje:   Detailní měření reakcí stromů na změny klimatu a stresu suchem 

 
Obecné požadavky pro přístroj: 
Automatický bodový dendrometr pro měření změn tlouštěk kmene stromů s nastavitelnou frekvencí měření 

minimálně 1 hodina, s přesností měření minimálně 1 µm, s vlastním dataloggerem (1 na každý dendrometr) 

pro ukládání dat a baterii s dobou nepřetržitého záznamu minimálně 3 roky bez nutnosti výměny komponent 

a servisu. Uchycení přístroje na stromě musí být pomocí maximálně 1 šroubu. 

 

Požadavky na technické provedení: 
Měření změn tlouštěk kmene bude prováděno pomocí potenciometru a data budou automaticky ukládána do 

dataloggeru. Automatický bodový dendrometr bude napájen vlastní baterií. Všechny části musejí být odolné 

vůči změnám teplot minimálně v rozsahu -30 - +50 ºC a vůči vysoké vzdušné vlhkosti. Přístroje musejí být 

provedeny tak, aby nedocházelo ke kondenzaci vody uvnitř přístroje.  

 
Příslušenství – popis a technické provedení: 
Pro každých dodávaných 1-10 ks dendrometrů minimálně 1 ks propojovacích kabelů o délce minimálně 0,5 

metru a 1 ks příslušného software pro propojení přístroje s počítačem a na stažení dat z dendrometru. 

Technické provedení musí umožnit rychlé stažení dat do počítače se systémem Windows (verze 7 a vyšší) 

nebo Android (verze 4.0 a vyšší). Každý automatický dendrometr musí být dodán s kompletním 

příslušenstvím pro instalaci a uchycení na stromě (šroub, matky, podložky, uchycovací zařízení). 

 

Ostatní požadavky: 
Prohlášení účastníka, že nabízený model dendrometru byl otestován v aktivním provozu minimálně 1 rok 

bez závad. 



Bodový dendrometr firmy TOMST s.r.o. 

 

Technická specifikace 

 

Rozsah měření: 8 890 μm 

Rozlišení: 0.27 μm / 16bits 

Potenciometr: Bourns 

Teplotní senzor: Analog Devices (dříve MAXIM/Dallas) DS7505U+, s rozlišením 0.0625 °C a přesnos6 

±0.5 °C nebo Microchip MCP9808T-E 

Výdrž baterie: ~ 10 let (SAFT LS17330) 

Kapacita paměB: >500 000 měření = cca 14 rok let při intervalu měření á 15 min.  

Odolnost vůči změnám teplot minimálně v rozsahu: -30 - +50 ºC  

Voděodolnost: IP68 

Velikost: průměr 24x110mm 

Výrobce: TOMST s.r.o., CZ27139140, Česká republika 

 

Příslušenství 

Uchycení: 1 x Kombinovaný nerezový šroub - vrut 6 x 100 mm 

Stahování dat přes TMD adaptér s připojením přes USB konektor. 

SoRware: Program Lolly, podpora Windows 7 a vyšší. 

 

TOMST bodové dendrometry firmy vznikly v roce 2017. 

V akBvním provozu se používají již více jak 7 let. Aktuálně nabízíme čtvrtou generace. 

 



Point Dendrometer Installation Guide 

Specifications 

Span     8 890 μm 

Resolution    0.27 μm 

Linearity    < 5 % 

Battery life    ~ 10 years 

Memory capacity   ~ 14 years in 15-min intervals 

Installation 

Choose your installation area, debark it, and clean it. Select an appropriate installation area on the tree stem, 

ensuring it is free from wounds, knots etc. If necessary, carefully remove any dead layers of thick secondary 

bark (rhytidome) using an appropriate tool, such as a drawknife, large knife, chisel, or sharp axe. 

  

Drill a hole into the tree stem using a suitable drill bit. Create a hole with a minimum depth of 40 mm, using 

a 5 mm (3/16") drill bit. Ensure the hole is drilled perpendicular to the tree stem's surface. You can use the 

Point Dendrometer as a guide here. First, select the position where the Point Dendrometer will be placed. 

Then, turn the device so that the potentiometer (with the spring) faces outward, away from the tree. Drill 

through its installation hole, then remove the Point Dendrometer and deepen the drilled hole if necessary. 

While drilling, move the hand drill back and forth to clear away drill shavings. 

   

Video tutorials on YouTube available at: 

Point Dendrometers 

@romanplichta2626 

 



Drive the mounting screw into the drilled hole. Ensure that the metric thread of the mounting screw is 

positioned outside the hole. You may use two nuts and a wrench to secure the screw or use a hand drill with 

a properly tightened drill bit to drive it in. 

   

Install the Point Dendrometer. Loosen one hexagonal nut from the mounting screw and fully tighten the other 

to the end of the metric thread. Slide the Dendrometer onto the screw with the spring facing the tree, allowing 

the spring to lightly touch the trunk without compressing it. Screw the second nut onto the mounting screw 

until it touches the Dendrometer body, then adjust it to the final position and preload the spring by turning 

the outer nut one or two full rotations. Hand-tighten the inner nut against the Dendrometer body and secure 

both nuts with a wrench. Make sure to keep holding the Dendrometer steady to prevent rotation. 

   

Check the installation. Gently apply pressure on the spring to allow it to settle freely on the trunk surface to 

ensure the potentiometer’s shaft is not bent. Visually inspect the back of the Dendrometer to confirm that 

the shaft has slightly extended compared to its position before installation. The optimal preload is 

approximately 1 mm. You can also use the Lolly Manager to check the current preload value. Ideally, the 

shaft should not protrude from the Dendrometer body—if it does, the preload is too high, reducing the 

measuring span. 

 

Maintenance. Check the Dendrometer regularly, at least once a year, or more frequently for fast-growing 

trees. Adjust the preload by gently pulling the Dendrometer outwards and tightening it securely. To clean 

the potentiometer shaft, press it in several times—do not use any lubricants! 

 



Useful Tips 

Resin ducts – Be wary of placing the Dendrometer close to or below any disrupted resin ducts. 

Large trees – For larger trees, install several Dendrometers from different sides of the tree. 

Temperature – If possible, avoid installing the Dendrometer on the side of the tree that receives the most 

sunlight throughout the day. 

Annual growth – Make note of the span of the Dendrometer and compare it with the expected annual growth 

of the tree. A good rule of thumb is to check and reinstall the Dendrometer at least once a year. 

Check the tree’s reaction – If the cambium is reacting excessively to the mounting screw of the Dendrometer, 

reinstall it only after some time. 

Move potentiometer shaft – With each re-installation, make sure to move the potentiometer by gently 

applying pressure on the spring to clean it from dust. 

 

Installation graphic: 

 



Položka

Předpokládané množství 

(kusů)

Cena za 1 ks v Kč bez 

DPH

Celková cena v Kč bez 

DPH (pro účely stanovení 

nabídkové ceny)

Dendrometr 1000 2 200,00 2 200 000,00


		2025-04-25T15:28:40+0000
	TOMST s.r.o.


		2025-04-25T17:29:04+0200


		2025-04-28T11:33:08+0200
	Ing. Jakub Kleindienst


	



